



باب خواستار پایان صلح آمیز بحران نیجر شد

رهبر کاتولیک‌های جهان خواستار راه‌حلی صلح‌آمیز برای بحران نیجر در پی کودتای نظامی در این کشور غرب آفریقا شد. رهبر کاتولیک‌های جهان یکشنبه در جمع عبادت‌کنندگان در میدان سن پیترو گفت رویدادها در نیجر را با نگرانی پیگیری می‌کند و خواهان صلح برای این کشور و ثبات در منطقه ساحل است.

۲ روز بعد از عملیات حواره یک صهیونیست در حمله مسلحانه در شهر الخلیل به هلاکت رسید

الخلیل بعد از حواره

رئیس رژیم صهیونیستی: روزهای دردناکی را سپری می‌کنیم



[یک نظامی صهیونیست در جنوب جولان اشغالی سوریه مجروح شد]
رسانه‌های صهیونیست صبح دیروز از جراحی یک نظامی صهیونیست در جنوب جولان اشغالی سوریه خبر دادند. منابع صهیونیستی گزارش دادند در مسیر یکی از ماشین آلات سنگین عمرانی که در مجاورت مرزهای شمالی فلسطین اشغالی و جولان اشغالی سوریه در حال کار بود، مین منفجر شده است. کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی خبر داد بلافاصله پس از وقوع این انفجار، ارتش تحقیقات خود در این‌باره را آغاز کرد. منابع نظامی رژیم صهیونیستی در عین حال اشاره کردند این مین به‌طور دقیق در مجاورت دریاچه «طبریه» در جنوب جولان اشغالی سوریه منفجر شده است. روزنامه صهیونیستی معاریو گزارش داد این ماشین سنگین متعلق به ارتش رژیم صهیونیستی بوده که بعد از عبور از روی یک مین منفجر می‌شود. بر اساس این گزارش، هدایتگر این ماشین مجروح می‌شود که معاریو مدعی شده جراحات او خفیف بوده و به بیمارستان منتقل شده است. ارتش رژیم صهیونیستی تا لحظه انتشار این خبر به گزارش رسانه‌ها واکنش نشان نداده و بیانیه‌ای در این باره صادر نکرده بود.

دیگر در اطراف شهر الخلیل مستقر شوند. جنبش احرار هم در بیانیه‌ای نوشت: عملیات الخلیل اصرار ملت فلسطین بر پایبندی به گزینه مقاومت و عزم و اراده پولادین آن برای اجرای عملیات‌های قهرمانانه مقاومتی به رغم تمام موانع و تدابیر امنیتی شدید دشمن را نشان داد.

در ایسن میسان رادیو- ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد مجریان عملیات الخلیل ۲۵ تیر به سمت خودروی شهرکنشیمان صهیونیست شلیک کردند که ۲۲ تیر به آنها اصابت کرد. برآورد اولیه منابع اسرائیلی حاکی از آن است که خودروی مجریان عملیات تیراندازی در الخلیل به خودروی صهیونیست‌ها نزدیک شده و منتظر رسیدن آن به داخل میدان بوده تا سرعت خودرو کم شود و پس از آن از فاصله بسیار نزدیک به سمت صهیونیست‌ها تیراندازی کرده و بدون

گروه بین‌الملل: ۲ روز بعد از عملیات حواره که منجر به هلاکت ۲ صهیونیست در نزدیکی شهر نابلس شد، در عملیاتی دیگر که روز گذشته در الخلیل انجام شد، یک صهیونیست به هلاکت رسید و چند صهیونیست دیگر بشدت زخمی شدند؛ عملیاتی که باعث تشویش و نگرانی در درون اسرائیل شده است.

رسانه‌های اسررائیل روز گذشته در گزارشی فوری اعلام کردند در عملیاتی مسلحانه در منطقه الخلیل کرانه باختری چند صهیونیست کشته و زخمی شدند. رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند تیراندازی در جنوب الخلیل از داخل یک خودرو انجام و مجریان عملیات از محل متواری شدند. ارتش رژیم صهیونیستی نیروهای خود را در اطراف شهر الخلیل به منظور یافتن مجریان عملیات تیراندازی در جنوب این شهر به حالت آماده‌باش درآورده و تدابیر امنیتی شدیدی را به اجرا گذاشته است. در این میان سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس ضمن تبریک عملیات تیراندازی در الخلیل تاکید کرد: مقاومت قهرمان فلسطین در کرانه باختری بار دیگر ضربه‌ای قوی به دشمن وارد کرد و دشمن اشغالگر را در شمال کرانه باختری و امروز هم در جنوب این منطقه به چالش کشید. حازم قاسم اظهار داشت: این عملیات در چارچوب پاسخ طبیعی فلسطینیان به جنگ دینی دشمن صهیونیستی علیه مقدسات فلسطین و طرح‌های اشغالگرانه این رژیم در قدس و کرانه باختری انجام گرفته است. قاسم افزود جوانان مبارز فلسطینی در کرانه باختری قادر به نفوذ به سیستم‌های امنیتی دشمن صهیونیستی به رغم آماده‌باش کامل این رژیم هستند. وی تاکید کرد: عملیات‌های مقاومتی فلسطینیان تا بیرون راندن اشغالگران از این سرزمین ادامه خواهد داشت.

■ جهاد اسلامی: عملیات الخلیل پیام هشدارى به اشغالگران صهیونیست بود

جنبش جهاد اسلامی هم عملیات تیراندازی در الخلیل را که به هلاکت یک صهیونیست و زخمی شدن چند نفر دیگر انجامید، پیام هشدارى به دشمن صهیونیستی دانست مبنی بر اینکه روزهای به مراتب سخت‌تری در انتظار آنان خواهد بود و مقاومت فلسطین هر لحظه در میدان حاضر است. این جنبش تاکید کرد عملیات الخلیل پاسخی طبیعی به جنایات دشمن اشغالگر و شهرکنشیمان صهیونیست علیه ملت فلسطین بود. جبهه خلق برای آزادی فلسطین هم اعلام کرد: عملیات الخلیل در ادامه عملیات‌های مقاومتی فلسطینیان انجام شد و قدرت نفوذ مقاومت در کرانه باختری به سیستم‌های امنیتی دشمن صهیونیستی و عبور از تمام موانع و تدابیر امنیتی شدید و پیچیده این رژیم را به اثبات رساند. از سویی «عمیر بوخوپوت» خبرنگار پایگاه خبری عبری‌زبان واللا اعلام کرد فرمانده تیپ کرانه باختری در ارتش رژیم صهیونیستی دستور داده نیروهای این رژیم به منظور جلوگیری از وقوع عملیات‌های تیراندازی

دور دنیا

شیطان سفیدپوش

گروه بین‌الملل: یک پرستار انگلیسی در ارتباط با کشتن ۷ نوزاد با تزریق هوا و روش‌های دیگر در بیمارستانی در شمال این کشور مجرم شناخته شد. یک پرستار بخش نوزادان در بیمارستانی در انگلیس در زمینه قتل ۷ نوزاد و تلاش برای کشتن ۶ نوزاد دیگر مجرم شناخته شد. بر اساس گزارش سی‌بی‌اس، «لوسی لتنی» ۳۳ ساله متهم است زمانی که در بیمارستان «کانتس چستر» در شمال غرب انگلیس به عنوان پرستار کار می‌کرده است ۷ نوزاد ۵-نوزاد پسر و ۲ نوزاد دختر- را بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۶ به قتل رسانده است. طبق یافته‌های پلیس جنایی انگلیس، این پرستار متهم است به روش‌های مختلفی به نوزادان تازه متولد شده از طریق تزریق هوا به جریان خون آنها یا وارد کردن هوا و شیر به معده آنها با لوله‌های بینی آسیب رسانده است. وی همچنین تلاش کرده همکاران خود را در این زمینه فریب دهد و آسیب وارده به نوزادان را آسیب‌پذیری عادی و طبیعی برای کودکان معرفی کند. «پاسکال جونز» دادستان پرونده با انتشار بیانیه‌ای گفت: «لوسی لتنی با استفاده از مهارت و دانش، هوا و شیر را به عنوان سلاح کشنده استفاده کرده‌است و در جایی که باید زنده برای نوزادان و خانواده‌های‌شان امن باشد، به آنها آسیب زده است. این گزارش افزود: لتنی همچنین متهم است به سرهم‌های وریدی، انسولین اضافه و در لوله‌های تنفسی نوزادان اختلال ایجاد می‌کرده است. لتنی همه اتهامات را رد کرده است. بیمارستان کانتس‌چیستر سال ۲۰۱۵ مورد توجه شد برخی نوزادان به دلایل نامشخص به صورت ناگهانی دچار فریادها جسمانی شده، بعضی‌ها با کمک کادر درمان جان سالم به در برده و برخی فوت کرده‌اند. بررسی‌ها نشان داد در تمام موارد لوسی لتنی از پرستاران این نوزادان بوده است. پلیس انگلیس از ماه مه ۲۰۱۷ بررسی‌های خود را در این زمینه آغاز کرده بود. وی قبل از اینکه در نوامبر ۲۰۲۰ به قتل این نوزادان متهم شود ۳ بار بازداشت شده بود.

ایجاد بی‌سابقه این پرونده جامعه انگلیس را در شوک فرو برده است. روزنامه سان بریتانیا به لوسی لتنی لقب «فرشته مرگ» داده است. جز مواردی که لوسی لتنی به خاطر شان مجرم شناخته شد، اتهامات دیگری نیز متوجه او بوده و هست، هیات منصفه دادگاه او را دربارهِه قتل ۲ نوزاد دیگری بی‌گناه دانست و ۶ مورد هم به دلیل کمبود شواهد و مدارک به هیچ نتیجه‌ای نرسید. همچنین قرار است پلیس بریتانیا پرونده تمام ۴ هزار کودکِ را که در دوران کار لتنی در بیمارستان محل کار او پذیرش شده‌اند، بررسی کند.

گفته می‌شود او عاملدانه به نوزادان هوا تزریق کرده یا به روز به آنها شیر خورانده، همچنین در مواردی با تزریق انسولین، نوزادان را مسموم کرده است. به خاطر این اعمال، دادستان منچستر او را فردی «سرد و محاسبه‌گر» نامید. کوچک‌ترین قربانی جنایات این پرستار، نوزادی بسوده که تنها یک روز زندگی کرد. همچنین در میان قربانیان او یک ۳ قلو دیده می‌شود که ۲ تای آنها با فاصله ۲۴ ساعت جان باختند. گفته می‌شود احتمالا دلیل زنده ماندن یکی از آنها، اصرار والدین به انتقال به بیمارستانی دیگر پس از مرگ ۲ نوزاد دیگر بوده است. تاکنون مشخص نشده انگیزه پشت این جنایات هولناک چه بوده است. برخی کارشناس می‌گویند احتمالا او از این طریق می‌خواسته جلب توجه کند؛ خصوصا توجه پزشک جوانی که عاشق او بوده است. در مقابل وکیل مدافعان لوسی لتنی می‌گویند او «قربانی سیستمی شده که موقع شکست دنبال مقصر می‌گردد». پرونده قتل نوزادان به دست یک پرستار در انگلیس فقط بخشی از شکست‌های فاجعه‌بار بیمارستان‌های این کشور در مراقبت از نوزادان است. بسیاری از کارشناسان پرونده «لتنی» را نوک کوه یخی می‌دانند که همان جنایت علیه نوزادان در بیمارستان‌های انگلیس است. جنایاتی که نوزادان را در معرض خطر قرار داده یا آسیب‌هایی را به آنها تحمیل می‌کند. تحقیقات انجام شده در این زمینه نشان می‌دهد دست‌کم ۴۶ نوزاد در سال‌های ۲۰۱۰ تا آسیب مغزی شدند و ۱۹ نوزاد نیز به دنیا آمدند.

تحلیلگر صهیونیست:

روابط ایران و عربستان سعودی

لرزه به تنم می‌اندازد

در حالی که واکنش‌های بین‌المللی به گرمی روابط ایران و عربستان سعودی ادامه دارد، روزنامه جزوزالمیست در یک یادداشت به قلم تحلیلگر ارشد و ستون‌نویس خود درباره پیامدهای منفی این روابط بر منافع تل‌ویو و واکنشتگن هشدار داد. «مییکا هالبرن» ستون‌نویس این روزنامه، تحرکات دیپلماتیک ایران و عربستان سعودی و میانجیگری یکن برای گرم شدن روابط تهران- ریاض را «کابوس» رژیم صهیونیستی و آمریکاست توصیف کرد. او نوشت: «روابط دیپلماتیک و گفت‌وگوهایی در حال انجام است که من را نگران کرده است. ایالات متحده و اسرائیل باید به‌طور جدی نگران تجدید مذاکرات و ایجاد روابط بین ایران و عربستان سعودی باشند. ایالات متحده و اسرائیل همچنین باید درباره دخالت چین در قبال ایران و عربستان سعودی بسیار نگران باشند اما این روابط تازه رو به رشد بین ایران و عربستان سعودی است که از ترس و لرزه به تن و بدنم انداخته است.» به نوشته تحلیلگر صهیونیست، ایران و عربستان سعودی که دشمنان دیرینه بوده‌اند، در زمینه دیپلماسی بین‌المللی بازیگرانی خیره هستند. وی هشدار داد: «هر اقدام دیپلماتیکی که شامل ایران شود برای اسرائیل و منطقه به شدت خطرناک است. ایران قابل اعتماد نیست. ایران یک طرف مسؤول در هیچ توافقی نیست. این موضوع دبهپی، جزو ضروریات است.» به روایت ستون‌نویس روزنامه جزوزالمیست: «تنش‌هایی که بین ایران و عربستان سعودی وجود داشته در حفظ تعادل در منطقه بسیار مهم بوده است. این دو قدرت مهم منطقه‌ای یکدیگر را متوازن و متعادل کردند. تنش‌های شان آنها را تحت کنترل نگه داشت و از رویارویی رودررو بین جمعیت شیعه (ایران) و سنی (عربستان سعودی) منطقه جلوگیری کرد. تا به حال آنها نواب خود را تشویق می‌کردند که با هم مبارزه کنند و در نتیجه درگیری‌های منطقه‌ای بزرگ‌تر به حداقل رسید.»



همان‌طور که اشاره شد نیروهای مقاومت فلسطین پیش از ظهر دیروز در عملیاتی چند شهرکنشین صهیونیست را در منطقه الخلیل در جنوب فلسطین اشغالی هدف قرار دادند.

به دنبال این عملیات یک صهیونیست به هلاکت رسید و ۵ تن مجروح شدند. بر اساس گزارش شبکه المیادین به نقل از رسانه‌های صهیونیستی، اسحاق هر تزوگ در واکنش به این عملیات و عملیات روز شنبه گفت: «روزهای سخت و دردناکی برای اسرائیلی‌هاست، زیرا دشمنان ما به هر طریقی تلاش می‌کنند به ما ضربه بزنند و آسیب برسانند.» نیروهای مقاومت روز شنبه نیز در عملیاتی موفق شده بودند ۲ صهیونیست را در شمال کرانه باختری در منطقه حواره به هلاکت برسانند. سخنگوی حماس دیروز در واکنش به عملیات الخلیل گفت: «جوانان زرمنده کرانه باختری قادر هستند به رغم آماده‌باش نظامیان، از تمام دیوارهای امنیتی صهیونیست‌ها عبور کنند. عملیات استشهادی ادامه خواهد یافت و تا زمان بیرون راندن اشغالگران و جاروکردن شهرکنشیمان از خاک‌مان تشدید خواهد شد.» با وجود انجام ۲ عملیات طی چند روز گذشته در ارض اشغالی فلسطین، نیروهای رژیم صهیونیستی تا لحظه انتشار این گزارش نتوانسته بودند مجریان این عملیات‌ها را شناسایی و دستگیر کنند. سال ۲۰۲۳ بدترین سال پس از انفجاشه دوم برای صهیونیست‌ها بود و بیشترین هشدار عملیات در کل سرزمین‌های اشغالی صادر شد و بیشترین حضور نیروهای ارتش اسرائیل در کرانه باختری را شاهد بودیم. از سوی دیگر پایگاه اطلاع‌رسانی فلسطین در گزارشی نوشت از ابتدای سال جاری تاکنون ۶۰ تیراندازی علیه نیروهای اشغالگر و شهرکنشیمان در الخلیل انجام شده است.

اینکه کسی از خودرو پیاده شود، محل را ترک کرده‌اند. یکی از نکات مهم عملیات دیروز، هم‌زمانی آن با سالگرد آتش زدن مسجدالاقصی توسط اسرائیلی‌ها بود. همچنین خبرنگار وسپایت عبری «کیپا» در واکنش به این عملیات با انتقاد از عملکرد کابینه بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: تحقیر در مرز شمالی، شلیک موشک از غزه و تشدید عملیات فلسطینی‌ها در کرانه باختری؛ حقیقت را باید گفت، کابینه راستگرا هیچ پیام امنیتی‌ای نداده است.

«اسحاق هر تزوگ» رئیس رژیم صهیونیستی نیز بعدازظهر دیروز به عملیات الخلیل در جنوب کرانه باختری واکنش نشان داد. رئیس رژیم صهیونیستی در واکنش به ۲ عملیات موفق نیروهای مقاومت فلسطین در کرانه باختری گفت اسرائیلی‌ها روزهای سخت و دردناکی را سپری می‌کنند.

وزیر خارجه مالزی در دیدار با همتای ایرانی خود از رئیس‌جمهور کشورمان برای سفر به کوالالامپور دعوت کرد

دعوت رئیس‌ی به مالزی

است. وزیر خارجه مالزی روز گذشته در مرکز مطالعات وزارت خارجه نشست مهمی را برگزار کرد، تبادل دیدگاهها در حوزه اندیشکندهای یکی از برنامه‌های سفر وزیر خارجه مالزی به تهران است. رئیس دستگاه دیپلماسی گفت:اتفاق نظر داریم درمفید در مسابقات رفت و برگشت دوستانه در تمامی زمینه‌های ورزشی شاهد تحرک هرچه بیشترباشیم.

وزیر خارجه ادامه داد:توافق کردیم درباره استرداد مجرمان با همکاری قوه قضائیه ۲ کشور شستاب بیشتری به تبادل زندانیان بیخشمیم. پیشنهاد کردیم در گام اول زندانیان زن مالزیایی در ایران و زندانیان زن ایرانی در مالزی در آینده نزدیک تبادل شوند که امیدواریم هرچه زودتر شاهد این تبادل هستیم. «زمبری عبدالقادر» وزیر خارجه مالزی که به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات جمهوری اسلامی ایران و پاسخ به دعوت همتای ایرانی به تهران سفر کرده، دیروز پس از



مهم ایران و عربستان، منجر به افزایش صلح و ثبات در غرب آسیا خواهد شد.

امیرعبداللهیان در نشست خبری با همتای مالزیایی خود گفت: توافق کردیم ماه آینده وزیر آموزش عالی مالزی به تهران سفر کند. با توجه به همکاری‌های خوب و مفید در تبادل استاد و دانشگاه این سفر

را گام مهمی در توسعه همکاری‌های علمی و فناوری بین ۲ کشور می‌دانیم. وی گفت: آقای رئیسی از نخست‌وزیر مالزی برای سفر به تهران دعوت کرد و دعوت متقابلی از آقای رئیسی برای سفر به کوالالامپور نیز وجود دارد و از مسیر دیپلماتیک در حال تنظیم سفر و دیدار مقامات ۲ کشور هستیم. وزیر امور خارجه ادامه داد: تیم همکاران ما در وزارت خارجه ۲ کشور با کمک سایر بخش‌های دولتی و خصوصی برای آماده‌سازی این اسناد تلاش‌های خود را از هفته آینده در پایتخت‌ها با جدیت آغاز خواهند کرد. امیرعبداللهیان افزود: یکی از موضوعات مورد علاقه ما همکاری‌های علمی و فناوری و اندیشکندهای

چین: بریکس باید رقیب تمام‌عیار گروه ۷ شود

۵ مقابل ۷



از مواضع هند و چین گفتند اختلاف نظر بر سر این است که آیابریکس باید گروهی غیرمتعهد مختص حمایت از منافع اقتصادی کشورهای در حال توسعه باشد یا نیرویی سیاسی که به شکل علنی غرب را به چالش بکشد. مقام‌های آفریقای جنوبی گفته‌اند ۲۳ کشور علاقه‌مند بیوستن به این بلوک هستند

یک مقام چینی که نامش را فاش نکرد، گفت: «در صورتی که بلوک بریکس را به حدی گسترش دهیم که مجموع سهم آن از تولید ناخالص داخلی جهان مشابه گروه ۷ بشود، صدای دسته جمعی ما در جهان قوی‌تر خواهد شد.» نالدی پاندور، وزیر خارجه آفریقای جنوبی ماه جاری میلادی گفت: توسعه بالقوه بریکس به عنوان یک اقدام ضرغری «شدیدا آشتیانه» است. فایننشال تایمز نوشت: پایتخت‌های غربی احتمالا اضافه شدن ایران، بلاروس و ونزوئلا به بریکس را اقدامی در راستای پذیرش متحان روسیه و چین در این گروه می‌دانند.

آرژانتین، عربستان و اندونزی به دنبال این هستند که بعد

از دعوت شدن آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۰ به جمع ۴ کشور برزیل، روسیه، هند و چین، در نوبت‌های بعدی عضویت در بلوک بریکس قرار بگیرند.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه قصد ندارد به شکل حضوری در اجلاس ژوهانسبورگ شرکت کند و حضور او در این اجلاس به صورت غیرحضوری‌واز

طریق ویدئوکنفرانس خواهد بود. علت این موضوع مناقشه بر سر صدور حکم بازداشت‌بین‌المللی است که دیوان کیفری بین‌المللی در شهر لاهه هلند برای رئیس‌جمهور روسیه به اتهامات ادعایی جنایات جنگی در اوکراین صادر کرده است.

وزارت خارجه چین اعلام کرد شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین دیروز دوشنبه برای شرکت در اجلاس بریکس و مذاکرات با دیگر رهبران آفریقایی به شهر ژوهانسبورگ سفر کرد. رئیس‌جمهور چین در سال ۲۰۲۳ به غیر از سفر به ژوهانسبورگ تنها یک سفر بین‌المللی دیگر را انجام داد که آن هم سفر به روسیه در ماه مارس گذشته بود.